PAGE
11

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений               в административный                  регламент предоставления управлением городского           хозяйства администрации                 города муниципальной            услуги «Согласование                и утверждение               паспортов муниципальных             автобусных маршрутов»,           утвержденный постановлением администрации города                     от 24.12.2012 № 2004

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением администрации города от 19.08.2011                № 1130 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением городского хозяйства администрации города муниципальной услуги «Согласование и утверждение паспортов муниципальных автобусных маршрутов», утвержденный постановлением администрации города от 24.12.2012 № 2004 (далее - Административный регламент), изменения согласно приложению 1                 к настоящему постановлению.

2.Приложение 1 к Административному регламенту изложить                     в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                 на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                          на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города
от _____________________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

предоставления управлением городского хозяйства администрации города муниципальной услуги

«Согласование и утверждение паспортов муниципальных автобусных маршрутов», утвержденный постановлением администрации города от 24.12.2012 № 2004
1.В разделе I:

1.1.подраздел 1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«От имени заявителя могут выступать лица, имеющие право                            в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации представлять интересы заявителя, либо лица, уполномоченные заявителем в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.2.пункт 1.4.1 подраздела 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.1.Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется при личном приеме заявителя специалистом управления городского хозяйства администрации города (далее - специалист), а также с использованием почты, средств телефонной связи, электронной почты и путем размещения информации:

на официальном сайте администрации города Березники                           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет): www.admbrk.ru (далее - официальный сайт);

на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в сети «Интернет»: www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал);

на официальном сайте Краевого государственного автономного учреждения «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в сети «Интернет»: www.mfc.permkrai.ru;
на информационном стенде Управления.

Сведения о местонахождении и графике работы специалистов:

местонахождение: 618400, Пермский край, г. Березники, площадь Советская, 1;

почтовый адрес для направления документов и обращений: 618400, Пермский край, г. Березники, площадь Советская, 1.

График работы Управления:

понедельник - четверг: с 08.30 до 17.30 часов;

пятница: с 08.30 до 16.30 часов;

перерыв: с 12.00 до 12.48 часов;

суббота, воскресенье - выходные дни.

Информация о месте нахождения, графиках работы (приема), справочных телефонах, адресах сайтов в сети «Интернет» организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

Заявители вправе получить муниципальную услугу через Краевое государственное автономное учреждение «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных                  и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) в соответствии                                с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ                       и администрацией города (далее - соглашение о взаимодействии),              с момента его вступления в силу.

Адрес местонахождения филиала «Березниковский» МФЦ:  Россия, 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 37.

Адрес местонахождения филиала «Березниковский-2» МФЦ:  Россия, 618426, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 94.

Контактные телефоны филиалов «Березниковский», «Березниковский-2» МФЦ: 8(342)270-11-20, 8-800-555-05-53.

График работы филиалов МФЦ «Березниковский», «Березниковский-2»:

понедельник, вторник, среда, пятница: с 08.00 до 18.00 часов;

четверг: с 08.00 до 20.00 часов;

суббота: с 08.00 до 16.00 часов;

воскресенье - выходной день.

Информация о местонахождении, справочных телефонах                                  и графиках работы филиалов «Березниковский» МФЦ, «Березниковский-2» МФЦ размещена на официальном сайте МФЦ             в сети «Интернет»: http://mfc.permkrai.ru.».

2.В разделе II:

2.1.абзацы пятый и седьмой подраздела 2.5 признать утратившими силу;
2.2.подраздел 2.12 дополнить пунктами 2.12.5 - 2.12.8 следующего содержания:

«2.12.5.Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно находиться в зоне пешеходной доступности                            от остановок общественного транспорта. Вход в здание должен быть оборудован удобной лестницей с поручнями, а также пандусами                                  для беспрепятственного передвижения инвалидных колясок, детских колясок.

2.12.6.Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях.

Места ожидания и приема заявителей (их представителей) должны соответствовать комфортным условиям для заявителей                 (их представителей), в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья, и оптимальным условиям работы Управления.

Места для приема заявителей (их представителей) должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием номера кабинета.
Места ожидания должны быть оборудованы стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 5 мест.

Места для заполнения документов должны быть оборудованы стульями, столами (стойками) и обеспечены образцами                заполнения документов, бланками документов и канцелярскими принадлежностями.

2.12.7.На информационных стендах в здании Управления размещается следующая информация:

извлечения из нормативных актов, содержащих нормы, регламентирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

текст настоящего Административного регламента;

блок-схема предоставления управлением городского хозяйства администрации города муниципальной услуги «Согласование                        и утверждение паспортов муниципальных автобусных маршрутов;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

образцы оформления документов, необходимых                               для предоставления муниципальной услуги, и требования к ним;

информация о местонахождении, справочных телефонах, адресе официального сайта, электронной почты, графике работы Управления;

график приема заявителей должностными лицами Управления;
информация о сроках предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в приеме документов, необходимых                           для предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

порядок получения консультации;

порядок обжалования решений, действий (бездействия) Управления, должностных лиц Управления;
иная информация, необходимая для предоставления муниципальной услуги.
2.12.8.В Управлении должны быть обеспечены следующие условия:

2.12.8.1.беспрепятственный доступ к зданию Управления                         и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

2.12.8.2.возможность самостоятельного передвижения                        по территории Управления, входа в здание Управления и выхода                  из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

2.12.8.3.сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения,                   и оказание им помощи в здании Управления;

2.12.8.4.надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию Управления и к муниципальной услуге                  с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.12.8.5.дублирование необходимой для инвалидов звуковой                 и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; допуск сурдопереводчика                              и тифлосурдопереводчика;

2.12.8.6.допуск в здание Управления собаки-проводника                   при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение              и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики                       и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

2.12.8.7.оказание должностными лицами Управления помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;
2.3.подраздел 2.13 дополнить пунктами 2.13.14 - 2.13.15 следующего содержания:

«2.13.14.Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальной услуги - не менее 90 %.
2.13.15.Количество обращений заявителя за предоставлением муниципальной услуги  не может превышать 2 раз.».

3.В разделе III:

3.1.абзац второй изложить в следующей редакции:

«а)прием и регистрация запроса и документов, необходимых               для предоставления муниципальной услуги, либо отказ в приеме                и регистрации запроса и документов, необходимых                              для предоставления муниципальной услуги;»;

3.2.подраздел 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.Прием и регистрация запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
либо отказ в приеме и регистрации запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
3.2.1.Основанием для начала осуществления административной процедуры является подача заявителем либо его представителем запроса по форме, указанной в приложении 2 к настоящему Административному регламенту, документов, необходимых                       для предоставления муниципальной услуги, следующими способами:

путем личного обращения заявителя в Управление либо в МФЦ;

с доставкой по почте.

3.2.2.Специалист по ведению делопроизводства Управления                             в день поступления принятого запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, устанавливает предмет обращения, проверяет представленные документы на соответствие требованиям подраздела 2.7 раздела II настоящего Административного регламента, вносит в журнал регистрации входящих документов (далее - ЖРВД) запись о приеме запроса                    и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, устанавливающих правила делопроизводства в Управлении. При этом в ЖРВД вносится следующая информация:

регистрационный номер;

дата регистрации;

данные о заявителе;

цель обращения заявителя.

3.2.3.Специалист по ведению делопроизводства Управления делает на запросе отметку о приеме и регистрации документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. В отметке                в том числе указываются:

дата регистрации;

регистрационный номер;

максимальный срок предоставления муниципальной услуги.

3.2.4.При установлении несоответствия представленных документов требованиям, установленным подразделом 2.7 раздела II настоящего Административного регламента, специалист по ведению делопроизводства в Управлении уведомляет заявителя либо его представителя о наличии препятствий для приема документов, объясняет заявителю либо его представителю содержание выявленных недостатков в представленных документах, предлагает принять меры по их устранению.
Если недостатки, препятствующие приему документов, могут быть устранены в ходе приема, они устраняются заявителем либо его представителем незамедлительно.

В случае невозможности устранения выявленных недостатков              в течение приема, документы возвращаются заявителю.

По требованию заявителя либо его представителя специалист              по ведению делопроизводства Управления готовит письменный мотивированный отказ в приеме документов.

Принятие Управлением решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,                          не препятствует повторному обращению заявителя либо его представителя за предоставлением муниципальной услуги после устранения причин, послуживших основанием для принятия Управлением указанного решения.

3.2.5.Запрос с отметкой о регистрации и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, передаются начальнику Управления в день регистрации запроса и документов,                  для наложения резолюции.

3.2.6.Срок наложения резолюции начальником Управления                    и регистрации запроса не должен превышать одного рабочего дня                                 с момента поступления документов в  Управление.
3.2.7.Результатом административной процедуры является зарегистрированный в ЖРВД запрос и передача запроса                          и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с резолюцией начальника Управления специалисту Управления.

3.2.8.Срок исполнения административной процедуры составляет один рабочий день с момента поступления запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,                                          в Управление.»;
3.3.пункт 3.3.1 подраздела 3.3 дополнить подпунктами 3.3.1.1, 3.3.1.2 следующего содержания:

«3.3.1.1.При установлении соответствия предоставленных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требованиям подразделов 2.6, 2.8 раздела II настоящего Административного регламента, специалист Управления передает запрос и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, для резолюции начальнику Управления.

3.3.1.2.При установлении несоответствия предоставленных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требованиям подразделов 2.6, 2.8 раздела II настоящего Административного регламента, специалист Управления готовит мотивированный отказ за подписью начальника Управления,                        с указанием причины отказа.».

4.В разделе IV:

4.1.подраздел 4.2 дополнить пунктом 4.2.3 следующего содержания:

«4.2.3.Внеплановые проверки проводятся по жалобам заявителей, на основании приказа начальника Управления. Срок проведения внеплановой проверки по жалобам заявителей -                         15 рабочих дней со дня подписания начальником Управления приказа о проведении проверки. Срок доведения результатов внеплановой проверки до заявителя - в течение 15 рабочих дней с даты окончания проверки. Результаты проверки оформляются на бланке письма Управления, в котором отмечаются выявленные недостатки                             и предложения по их устранению.»;
4.2.дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:

«4.4.Положения, характеризующие требования к порядку
и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений
и организаций
Организации, в том числе общественные организации (объединения), и граждане имеют право осуществлять контроль                  за предоставлением муниципальной услуги, в том числе                                 в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке запрашивать и получать в Управлении информацию по предоставлению муниципальной услуги,                                    в досудебном (внесудебном) порядке обжаловать решения и действия (бездействие) Управления, должностных лиц Управления, предоставляющих муниципальную услугу.».
5.Подраздел 5.1 раздел V дополнить пунктом 5.1.31 следующего содержания:

5.1.31.В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.                          В качестве документа, подтверждающего полномочия                                  на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

5.1.31.1.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность                           (для физических лиц);

5.1.31.2.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при ее наличии) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом                       (для юридических лиц);

5.1.21.3.копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать                      от имени заявителя без доверенности.».
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от ___________________
Приложение 1

к административному регламенту предоставления управлением городского хозяйства администрации города муниципальной услуги «Согласование и утверждение паспортов муниципальных автобусных маршрутов»
БЛОК-СХЕМА
предоставления управлением городского хозяйства администрации города муниципальной услуги               «Согласование и утверждение паспортов муниципальных автобусных маршрутов»

Прием и регистрация запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо отказ в приеме и регистрации запроса

и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе

в предоставлении муниципальной услуги

Направление информации заявителю

о предоставлении муниципальной услуги

либо мотивированный отказ, с указанием причины отказа

_1183356867.doc
[image: image1.png]